
 
 

1 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 

PŘÍPADOVÁ STUDIE:  
zhod o e í pří osů projektu 

„PILA, KŘOVINOŘE), SEKAČKA - PRÁCE BUDE BRNKAČKA II.“ 

1 Identifikace případové studie  
 

1.1 Ide tifikač í údaje projektu 
Název projektu PILA, KŘOVINOŘE), SEKAČKA - PRÁCE BUDE BRNKAČKA II. 
Číslo projektu CZ.1.04/2.1.01/91.00233 

Oblast podpory Oblast podpory 2.1 Posíle í aktiv í h politik za ěst a osti 
)a ěře í projektu )a ěst a ost dlouhodo ě eza ěst a ý h ad  let 

Cíl projektu )výšit za ěst a ost oso  starší h  let s do ou evidence na ÚP 
delší ež  ěsí ů 

Příje e dotace MAVO s.r.o. 

Adresa Kře e ova ,   Praha  v do ě realiza e projektu 
Čer oši ká 20, 25 228 Vonoklasy) 

Projektový a ažer Petr Florián (p.florian@mavo.eu) 

Partner projektu Bez partnera 

Výše rozpočtu, % dotace 5 515 495, 41 Kč;  % 

Termín realizace . řez a  – 28. února 2015 

Místo realizace a území 
dopadu  

Jihočeský kraj 

Webová adresa http://www.esfcr.cz/projekty/pila-krovinorez-sekacka-prace-bude-
brnkacka-ii  

1.2 Přehled teré ího šetře í 
Příje e dotace I dividuál í říze ý rozhovor 25. 5. 2015, Petr Florián, garant 

projektu, porad e pro tvor u projektů a čerpá í dota í EU)  

Cílová skupina Telefo i ký rozhovor . . ,  účast í i projektu, kterým bylo 
zprostředková o pra ov í ísto)  
Zástup i ílové skupi y poskytli rozhovor za pod í ky, že zůsta ou 
v a o y itě.  

Klíčoví aktéři Telefonický rozhovor (18. 6. , Jiří Drá  – poradce, Úřad prá e 
Písek) 

 

http://www.esfcr.cz/projekty/pila-krovinorez-sekacka-prace-bude-brnkacka-ii
http://www.esfcr.cz/projekty/pila-krovinorez-sekacka-prace-bude-brnkacka-ii


 
 

2 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 

CÍL PROJEKTU 

Hlav í  íle  projektu lo zvýšit 
za ěst a ost oso  starší h  let a 
evidovaných na Úřadu prá e ví e ež  

ěsí ů, ted  ílové skupi ě, která má bez 
po o i vel i o eze é ož osti uplat ě í a 
otevře é  trhu prá e. Projekt l za ěře  a 
posk t utí otivač ího škole í, profes í h 
škole í, i dividuál í porade ství a sa ot é 
zprostředková í pra ov ího uplat ě í.  

 

CO SE V PROJEKTU ODEHRÁLO? 

Projekt vz ikl jako pokračová í svého 
úspěš ého před hůd e se stej ý  ázve . 

Již v projektové přípravě žadatel avázal 
spolupráci s pote iál í i za ěst avateli, 
kterými byly obce v okrese Písek a s místním 

Úřade  prá e v Písku. Společ ě s obcemi byly 

nejprve identifikovány potře  zajiště í 
konkrétních prací a rekvalifikací.  Obce nejvíce 

postrádal  pra ov ík  pro údrž u veřej é 
zele ě, proto l  zvole  rekvalifika e 
v oborech: 

 O sluha křovi ořezu a sekačk ; 

 Obsluha motorové pily; 

 Údrž a veřej é zele ě. 

 

Mi o výše uvede é la do projektu ještě 
zařaze a rekvalifika e a svářeče, o kterou 
však ako e  e l ezi za ěst avateli 
zájem, a tak nebyla realizována. 

 

Po ide tifika i o orů rekvalifika í la 
s úřade  prá e Písek, stále ještě před 
zahájením samotné realizace projektu, 

vybrána cílová skupina, pro kterou by 

vykonávání tohoto druhu práce bylo vhodné a 

která zároveň ut ě potře uje podpořit při 
aleze í pra ov ího uplat ě í. 

Účast í i kurzu ěhe  teoretické výuky 

 

V rámci realizace projektu pak práce s cílovou 

skupi ou začí ala a Úřadu prá e, kde li 
pote iál í účast í i sez á e i se základ í i 
para etr  projektu a l ji  do ěj a íd ut 
vstup. Po zařaze í do projektu, a solvoval 
každý účast ík následující aktivity: 

 otivač í kurz;  

 rekvalifikač í kurz zpravidla  růz é 
z výše uvede ý h ; 

 zprostředková í za ěst á í (24 z 32 

podpoře ý h oso ;  
 individuální poradenství. 

 

Z důvodu evhod osti rekvalifikač ího kurzu 
a o sluhu otorové pil  pro ženy, byl 

v projektu zařaze  rekvalifikač í kurz a 
údrž u veřej é zele ě, který l urče  
výhrad ě že á . Rekvalifika i a o sluhu 
křovi ořezu a sekačk  pak a solvovali 
účast í i ez rozdílu pohlaví. 

 

ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE 

Oblast podpory OP LZZ: 2.  Podpora so iál í i tegra e a so iál í h služe  

PROJEKT: Pila, křovi ořez, sekačka – prá e ude r kačka II. 
         Příje e: MAVO s. r. o.                 Místo: Jihočeský kraj 

Výše dota e: 5 515 495,- Kč       Termín realizace: 1. 3. 2013 – 28. 2. 2015 



 
 

3 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 

 

A solve tka projektu při výko u prá e 

Po elou do u projektu pak l účast íků  
k dispozici individuální poradce, na kterého se 

ohli v případě jakýkoliv pro lé ů 
a ejas ostí o rátit. Šlo o pro lé  jak 
spoje é s či ost i projektu, tak o so iál í, 
oso í a příp. eko o i ké pro lé  klie tů.  

CO PROJEKT PŘINESL LIDEM?  

)výše í kvalifika e a tí  i 
konkurenceschopnosti na trhu práce 

 Rekvalifikač í kurz  zvýšil  od or é 
ko pete e jed otlivý h účast íků a 
zvýšil  tak jeji h ko kure es hop ost 
na trhu práce.  

 Rekvalifikač í kurz  l  certifikovány, 

jeji h a solve ti tak ají trvalé osvěd-

če í prokazují í jeji h od or ou 
způsobilost v obsluze motorové pily, 

křovi ořezu či sekačk . 
 

Získání orientace na trhu práce, motivace a 

ový h ko taktů 

 U hazeči se sez á ili se zástup i o í 
za ěst avatelů , lektor  kurzů i mezi 

se ou avzáje . )íská í tě hto 
ový h ko taktů ůže do udou a 

zvýše uplat itel ost ílové skupi  a 
trhu práce. 

 Dík  a solvová í eprofes í h škole í 
a ož osti i dividuál ího porade ství 
v rá i projektu se zvýšila orientace 

u hazečů a trhu prá e. Ačkoliv tato 
škole í ěkteří z klie tů hod otili jako 

ej é ě pří os á. 

)íská í za ěst á í 

 24 z elkový h  podpoře ý h oso  
získalo pra ov í uplat ě í. Jed alo se 
o a i ál ě roč í dotova á pra ov í 
místa u obcí (4 z tě hto pra ov í h 
míst byly bez dotace z projektu). 

 )íská í za ěst á í, ť časově 
o eze ého ěkterá z pracovních míst 

la po uko če í dota e prodlou-

že a , po ohlo ílové skupi  získat 
pra ov í áv k  i potře ou pra i a 
výraz ě přispělo k jejich budoucí 

uplatnitelnosti na trhu práce. 

 
      A solve t projektu pří výko u prá e 

PŘEKÁŽKY 

 )áklad í překážkou rá í í v dosaže í 
vyšší h pří osů yla sa ot á vol a 
rekvalifikací v takových oborech, které 
u ožňují výko  pouze sezó í prá e.  
Mimo sezónu se tak větši a a solve tů 
opět o itá v evide i úřadu prá e.  

 Maximální délka dotovaného místa na 
jeden rok – pro větši u a solve tů y 

ylo pří os ější, kdy y ohli a da é  
dotova é  pra ov í  ístě setrvat 
déle.  

 



 
 

4 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 

SHRNUTÍ PŘÍNOSŮ PROJEKTU 

Napl ě í účel osti a užiteč osti projektu 

Dopad a za ěst a ost 
účast íků 

Vysoký  

V rá i projektu la pří o zříze a pra ov í ísta pro CS. 
Dopad a kvalifikač í 
úroveň účast íků vzdělá í  

Vysoký 

Účast í i si zvýšili své profes í doved osti v akreditova ý h 
rekvalifikač í h kurze h.  

Dopad a za ěst atel ost 
účast íků ji ý ež 
kvalifikač í 

Spíše vysoký 

B la posíle a otiva e účast íků pro zapoje í se a pra ov í trh. 

Dopad na ekonomickou 

situaci účast íků 

Spíše vysoký 

U účast íků do hází k získá í pra ov ího ísta ť pouze 
sezo ího , a tak získali i pravidel ý příje .  

Dopad na sociální statut 

účast íků  
Spíše vysoký 

)íská í pra ov ího ísta, spolu s otivač í i aktivita i zv šuje 
se ehod o e í ílové skupi  a zároveň zv šuje jeji h so iál í status 
ve společ osti a okolí. 

Dopad a další klíčové 
aktéry 

Spíše vysoký 

)a ěst avatelé získali v rámci projektu kvalifikovanou pracovní sílu, 
kterou ěl ož ost si zaškolit a ověřit s minimálními náklady. 

Vyřeše í pro lé ů/potře  
cílové skupiny 

Pro lé  a potře  ílové skupi  byly z větší části 
vyřeše y/ apl ě y (s ohledem k za ěře í projektu). 

V í á í užiteč osti projektu ze stra  ílový h skupi  a klíčový h aktérů 

Užiteč ost projektu ze 
strany cílových skupin  

) větší části užiteč ý  
Větši a výstupů projektu vnímána jako užiteč á a pozitivní z hlediska 
oso í situa e účast íka. 

Užiteč ost projektu ze 
stra y další h klíčový h 
aktérů  

Jed oz ač ě užiteč ý  
Veškeré výstup  projektu v í á  jako užiteč é a pozitiv í. 

Úči ost a hospodár ost projektu 

Napl ě í úči osti 
 

Vysoké  
)půso  zapoje í a v užití projektový h vstupů opti ál ě přispíval k 
dosaže ý  výsledků  a pří osů  pro ílovou skupi u.  

Napl ě í hospodárnosti 

 
Spíše vysoké  

Některé z vstupů ne l  ez t é pro dosaže í ílů. 
Udržitel ost projektu 

Udržitel ost projektu  Spíše vysoká  

Větši a dosaže ý h výsledků la udrže a.  

Ide tifika e ejlepší, do ré a eosvědče é pra e  

Spíše do rá praxe 

Celkové zhod o e í projektu evaluátore  a základě ultikriteriál í a alýz , která v hází z 
provede ý h šetře í a zjiště í v prů ěhu zpra ová í případové studie. 



 

5 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 

2 Výchozí situace a cíle projektu 
 

2.1 Příje e dotace 
Příje e dotace MAVO s.r.o. 

Kategorie příje e  ziskový su jekt: ikro pod ik do  za ěst a ů  

Před hozí zkuše osti příje e 
s cílovou skupinou  

Ano 

Projekt avazuje a v i ulosti úspěš ě realizova ý projekt 
Pila, křovi ořez, sekačka - prá e ude r kačka 
(CZ.1.04/2.1.01/63.00055).  

2.2 Přístup ke zpra ová í žádosti 
Zapojení externího dodavatele pro 
zpra ová í žádosti 

Ne 

2.3 Cíle projektu 

Globální cíl projektu: 

Hlav í  íle  projektu je zvýšit za ěst a ost oso  starší h  let a evidova ý h a Úřadu prá e 
více ež  ěsí ů. 
Hlavní cíle projektu: 

o Zvýše í uplatnitelnosti CS na trhu práce. 
o Upev ě í pra ov í h áv ků CS. 
o )výše í otiva e CS pro hledá í za ěst á í. 
o V řeše í oso í h pro lé ů CS.  

2.4 Cílová skupina 
Specifikace cílové skupiny  U hazeči o za ěst á í starší  let evidova í a ÚP déle 

ež  ěsí ů 

 

  



 

6 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 

3 Realizace projektu 

3.1 Aktivity 
POPIS AKTIVIT REALIZOVANÝCH V RÁMCI PROJEKTU 

V úvodu projektu pro ěhl vý ěr dodavatelů te h i kého v ave í a vzděláva í h aktivit (vzhledem 
k rozsahu pro ěhlo vše ez vý ěrového říze í . Bylo také zříze o projektové centrum, kde byly 
zajiště  prostory pro skupinové aktivit , i dividuál í podporu účast íků a další aktivit  projektu. 
Účast í i zde ěli k dispozi i počítač s přístupe  a i ter et a ož ost ko zulta e s poradcem. 

Vý ěr účast íků do projektu byl realizová  ve spoluprá i a ažera projektu, ÚP a zástup ů ěst a 
o í, kteří vytipovali vhodné osoby a po krátkém pohovoru vybrali zájemce o projekt. Ve druhé fázi 
pak pro ěhla otivač í s hůzka žadatele a zástup ů ÚP s pote iál í i účast ík , kde získali 
účast í i ví e i for a í o projektu a jeho ož ý h pří ose h. 
Prv í aktivitou pro účast ík  lo lokové škole í sestavují í se z otivač ího tré i ku 
za ěře ého a zvýše í se evědo í účast íků, ásledoval lok íle ý a součas ou situa i 
a schopnosti účast íků a jeji h reál é zhod o e í, lok za ěře ý a prakti ké aspekt  hledání 
za ěst á í a škole í osobní prezentace včet ě prakti ký h rad pro pra ov í pohovor, sestavová í 
CV atpod. 

Na základě své spoluprá e s ÚP a Svaze  ěst a o í ide tifikoval žadatel součas ou pra ov í 
poptávku a trhu a avrhl a její  základě rekvalifikač í kurz  pro účast ík  projektu. Pro ěhl  tak 
rekvalifikace na obsluhu motorové pily, křovi ořezu a sekačk  a rekvalifikač í kurz pro údrž u 
veřej é zele ě. Kurz a o sluhu otorové pil  l urče  pouze pro uže, aopak kurz pro údrž u 
veřej é zele é l urče  pro že . Celkem rekvalifika e i prošlo  osob, z i hž ěkteří 
a solvovali rekvalifika e dvě. Původ ě plá ova ý rekvalifikač í kurz a svářeče pak ebyl pro 
nedostatek zájmu realizován.  

Přehled rekvalifika í realizova ý h v projektu: 

Rekvalifikace Počet 
a solve tů 

O sluha křovi ořezu a sekačk   hodi  30 

Obsluha motorové pily (44 hodin) 17 

Údrž a veřej é zele ě  hodi  6 

Součástí projektu l také dlouhodo ý o itori g pra ov ího trhu a poptáva ý h pra ov í h míst, 
a jehož základě poté lo účast íků  zprostředková o elke  24 pracovních míst, z čehož 20 

z tě hto pra ov í h íst lo po do u  roku dotová o z rozpočtu projektu. Pouze 6 pracovních 
míst z takto zprostředkova ý h lo v kázá o jako ově v tvoře é pra ov í ísto.  
Zhodnocení elého projektu realizoval žadatel prů ěž ě i v závěru formou pozorová í a rozhovorů 
s čle  realizač ího tý u, dodavateli vzdělává í, účast ík  i za ěst avateli. 

3.2 Realizace vý ěrový h říze í 
Počet realizova ý h vý ěrový h 
říze í 

Bez vý ěrového říze í  

3.3 Realizač í tý  projektu 

Velikost projektového týmu 2 osoby 

Úvazky 1,20 (přepočte ý ěsíč í úvazek) po do u  ěsí ů 
Slože í projektového tý u: 

Ma ažer projektu ,  úvazku po celé trvání projektu) 
Individuální poradce (0,6 úvazku po celé trvání projektu) 



 

7 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 

4 )hod o e í pří osů a úspěš osti projektu účel ost, užiteč ost   
 

4.1 Hlavní monitorovací indikátory 
 cílová hodnota dosaže á hod ota dosaže á h. v % 

Počet podpoře ý h oso  - celkem  30 32 106,7 

Počet ově v tvoře ý h pra ov í h 
- celkem 

6 6 
100 

Počet úspěš ý h a solve tů kurzů 
- celkem 

40 53 
132,5 

 

4.2   )hod o e í pří osů projektu  
4.2.1 Teorie z ě y  
Teorie z ě  ukazuje ověře é pří os  projektu, které zahr ují očekáva é i eočekáva é dopad  
zjiště é a základě provede ého teré ího šetře í, případ ě další h dostup ý h i for a í.   
I terve č í logika la v projektové žádosti do ře astave a, tj. l  popsá  předpokláda é 
kauzál í vaz  a očekáva é dopad  projektu. V rá i šetře í se ásled ě potvrdilo apl ě í 
očekáva ý h dopadů projektu.  
 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

Teorie z ě  projektu 

 

Pila, křovi ořez, sekačka – prá e ude r kačka II.

Aktivity Výstup Krátkodo é dopad Dlouhodo é dopad

Rekvalifikač í 
kurzy

Celke   podpoře ý h 
osob

o.p. 2.1  

Vstupy

Rozpočet:
5 515 9  Kč, 
100% dotace

Realizač í tý :
2 osoby (1,2 

úvazku

O do í 
realizace:

řeze   –
ú or 

Síla vaz  příspěvek projektu :
• sil á vaz a ezprostřed í 
příspěvek
• střed ě sil á vaz a částeč ý 
příspěvek
• sla á vaz a okrajový příspěvek

)a ýšle é 
dopady

Neza ýšle é 
dopady

Negativ í 
dopady

)a ýšle é, eza ýšle é a egativ í dopad :

Překážk  realiza e a dosaže í v šší h dopadů:
• Vý ěr o oru, kde se a ízí pouze sezó í pra ov í uplat ě í
• Ko u ika e s e ter í  ad i istrátore  – po alé řeše í 

dotazů, časté střídá í pra ov íků
• Absence ávaz ý h aktivit po uko če í projektu
• Ne ož ost fle i il ě v užít ev užité zdové příspěvk  a 

prodlouže í do  pro dotova á ísta

Celke   úspěš ý h 
a solve tů kurzů

Motivač í kurz

)prostředková í 
za ěst á í

Celkem 24 

zprostředkova ý h 
pra ov í íst z toho  

ově v tvoře ý h
I dividuál í 
porade ství

)výše í ko pete í v 
oblasti orientace na 

trhu prá e

)výše í kvalifika e

)íská í za ěst á í

)íská í pra e pro účel  
hledá í dalšího ísta

)výše í důvěr  u hazečů 
ve své vlast í s hop osti

V šší 
konkurenceschopnost 

a trhu prá e



 

9 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

4.2.2 Strukturova é zhod o e í dopadů (taxonomie) 
Dopad a kvalifikač í úroveň 
účast íků vzdělá í  

Vysoký  

Účast í i si zvýšili své profesní dovednosti v akreditovaných 
rekvalifikač í h kurze h. 

Dopad a za ěst a ost účast íků Vysoký 

Ví e ež polovi ě podpoře ý h oso  lo pří o 
zprostředková o pra ov í ísto. 

Dopad a za ěst atel ost 
účast íků ji ý ež kvalifikač í 

Spíše v soký 

)výšila se otiva e účast íků pro zapoje í a trh prá e. 
Dopad na ekonomickou situaci 
účast íků 

Spíše v soký 

Účast í i, který  lo zprostředková o pra ovní místo, 
získali stálý příje  ť je  sezó ě . 

Dopad a so iál í statut účast íků  Spíše v soký 

Získání pracovního místa, spolu s otivač í i aktivita i 
zv šuje se ehod o e í ílové skupi  a zároveň zv šuje 
jeji h so iál í status ve společ osti a okolí. 

Dopad a rov é příležitosti Nerelevantní 

Řeše í pro lé ů v o lasti rov ý h příležitostí e lo íle  
projektu. 

Dopad a další klíčové aktér  Spíše vysoký 

 )a ěst avatelů  u ož il projekt získat rekvalifikova ou 
pra ov í sílu, kterou ěl v případě zdového příspěvku 

ož ost v zkoušet s velice nízkými náklady. 

Systémové dopady  Nerelevantní 

 Projekt e l za ěře  a řeše í s sté ový h otázek. 
Efekt  ovlivňují í pří os  projektu Potvrzeno / 

nepotvrzeno 
Ko e tář 

Creaming-off částeč ě 
potvrzeno 

Vý ěr u hazečů do projektu l provádě  
s cílem identifikovat zástupce cílové 
skupi , u i hž lze předpokládat v šší 
motivaci i schopnosti pro získání a udrže í 
za ěst á í. 

Lock-in efekt potvrzeno U hazeči povi ě a solvovali vše h  
aktivit  před zprostředková í  pra ov ího 
místa. 

Alternativní atribuce nepotvrzeno Aktivit  projektu l  klíčový  faktore  
pro dosaže í pří osů. Jed alo se o skupi u 
dlouhodo ě eza ěst a ý h, ji é faktor  

 se ohl  projevit případ ě již před 
zahájením projektu. 

Substituce nepotvrzeno Efektů e lo dosaže o a úkor ji ý h 
osob ve srovnatelném postavení. 

Mrtvá váha1 nepotvrzeno Bez posk t uté dota e  společ ost 

                                                           
1
 Jed á se o efekt výhrad ě řešitel ý pouze v rámci Counterfactual Impact Evaluation. V rá i této případové studie se tak 

jed á pouze o v jádře í a základě zjiště í z realizova ého šetře í. 



 

10 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

MAVO s.r.o. eposk tovala služ  ílové 
skupi ě v rozsahu projektu. Dotovaná 
pracovní místa by bez projektu nevznikla. 

4.2.3 )hod o e í účel osti projektu - shr utí elkové vyřeše í pro lé ů/potře  ílové 
skupiny)  

V řeše í pro lé ů/potře  ílové 
skupiny (celkové dopady projektu) 

Pro lé  a potře  ílové skupi  l  z větší části v řeše  
podro ěji viz te tová část studie  

4.2.4 Neza ýšle é dopady  
Existence neza ýšle ý h 
pozitivních dopadů projektu 

Ne 

Neza ýšle é dopady   --- 

4.2.5 Negativní dopady  
E iste e egativ í h dopadů 
projektu 

Ne 

Negativní dopady  --- 

4.3 Užiteč ost projektu a základě v í á í ze stra y ílový h skupi  a další h 
klíčový h aktérů  

Užiteč ost projektu ze stra  
cílových skupin  

) větší části užiteč ý větši a výstupů projektu vnímána jako 
užiteč á a pozitiv í z hlediska oso í situa e účast íka  

Užiteč ost projektu ze stra  
další h klíčový h aktérů  

Jed oz ač ě užiteč ý veškeré výstup  projektu v í á  
jako užiteč é a pozitivní) 

4.4 Inovativnost projektu 
V užití i ovova ý h řeše í Ne 

 

 

4.5 )půso  zjišťová í výsledků projektu ze stra y sa ot ého příje e 

Příje e l v prů ěhu realiza e projektu v ko taktu se zástup i ílové skupi  a sledoval prů ěh 
jeji h dotova ého za ěst á í. Po uko če í projektu ílovou skupi u příje e již e o itoruje.   
Ověře í pří osů projektu u 
účast íků ze stra  příje e 

 

 Neověřová o 

Ověře í pří osů projektu 
příje e  u klíčový h aktérů, 
kteří se projektu ezúčast ili 

 Nahodilé zjišťová í pří osů pouze u ěkterý h aktérů 

 

  



 

11 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

I. ZHODNOCENÍ DOPAD  ů P ÍNOS  REůLIZůCE PROJEKTU 
 

Projekt lze a základě provede ého šetře í oz ačit za úspěš ý, a to zej é a z hlediska pří osů pro 
ílovou skupi u. Dopad  a pří os  projektu lze v souladu s cíli projektu vymezit z tě hto hledisek: 

 Dopad  pro příje e dota e: )íská í další h zkuše ostí s realiza í o do ý h projektů. 

 Dopady pro cílovou skupinu: )výše í ko kure es hop osti a trhu prá e a získá í 
pracovního místa. 

 Dopady pro okolí a spolupracující subjekty: U ístě í dlouhodo ě eza ěst a ý h a trh 
prá e, získá í kvalifikova ý h pra ov íků a dotova é pra ov í ísto. 

 

1) Dopad  pro příje e dota e:  

Pro společ ost MAVO s.r.o. la ejzásad ější  pozitiv í  dopade  sa ot á realiza e úspěš ého 
projektu, díky kterému si rozšířila své zkuše osti s prací s cílovou skupinou, prohloubila spolupráci 

s úřade  prá e Písek a Milevsko i se zástup i íst í h o í, jakožto za ěst avateli v rámci projektu.  

Na té zkuše osti ůže příje e v užít pro svou udou í či ost. Projekt e l pri ár ě za ěře  
a podporu sa ot ého příje e. 

 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Klíčový faktor pro úspě h projektu la předevší  kvalit í příprava projektu, kd  došlo pří o ve 
spolupráci s budoucími za ěst avateli k v tipová í potře ý h rekvalifikací pro cílovou skupinu 

a přísli u jeji h uplat ě í. Ve spoluprá i s Úřade  prá e pak došlo i k identifikaci cílové skupiny. Díky 

této přípravě lo i i alizová o riziko, že se u hazeče epodaří uplat it, ož i výraz ě zv šovalo 
motivaci cílové skupiny pro vstup do projektu. 

Na úspěš é realiza i projektu se rov ěž do z ač é ír  podílel  letité zkuše osti příje e s realizací 

o do ý h projektů fi a ova ý h z ESF i s toutéž ílovou skupi ou. 

 

2) Dopady pro cílovou skupinu:  

Hlav í  dopade  pro ílovou skupi u la ož ost získat pra ov í uplat ě í a trhu prá e. Cílovou 
skupi ou projektu li a otevře é  trhu prá e vel i o tíž ě u ístitel í u hazeči ve věku přes  
let, kteří li v do ě vstupu do projektu dlouhodo ě déle ež  ěsí ů  v evidenci Úřadu prá e. 
Vý ěr klie tů prováděl Úřad prá e ve spoluprá i s příje e  i za ěst avateli, kdy vytipovali vhodné 
oso  a po krátké  pohovoru v rali záje e o projekt. Ve druhé fázi pak pro ěhla otivač í 
s hůzka příje e a zástup ů ÚP s pote iál í i účast ík , kde získali účast í i ví e i for a í o 
projektu a jeho ož ý h pří ose h a a jeji h základě se rozhodli o vstupu do projektu. Cílová 
skupi a la v rá a jakožto jed a z ejohrože ější h a trhu prá e a aktivity projektu byly 
přizpůso e  právě prá i s ní. 

U hazeči v rámci projektu absolvovali tyto aktivity: 

 otivač í kurz  
 rekvalifikač í kurz  
 zprostředková í za ěst á í  
 individuální poradenství 



 

12 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

 

 

 

Motivač í kurz 

Jed alo se o škole í ve všeo e ý h doved oste h potře ý h pro udrže í či získá í za ěst á í. 
O sahe  l   základ í lok  škole í. Prv í  takový  kurze  l Motivač í tré i k, který á 
klie tů  zvýšit otiva i a se evědo í. Následovalo škole í Orie ta e v kariéře, které u ož ilo 

lidem rozpoznat a ocenit vlastní doved osti, v tvářet si realisti ké vize toho, o  ohlo fu govat 
a o  ohlo ýt reál é, uvědo it si ezer  v doved oste h a a gažovat se a své  oso í  
rozvoji. Navazují í  loke  l kurz Doved osti hledá í za ěst á í. )de se klie ti aučili jak 
postupovat při hledá í za ěst á í, kde lze hledat vol á pra ov í ísta, o z a e ají sta ove é 
požadavk  a jak o vol é ísto zažádat. )ávěreč ý  loke  lo Škole í v oso í preze ta i, ve 
které  se účast ík aučí preze tovat svoji žádost o za ěst á í a předevší  sá  se e, jak zvlád out 
pohovor u za ěst avatele, apsat CV, otivač í dopis atd.  

O do é kurz  jsou u dlouhodo ě eza ěst a ý h u hazečů o v kle pří os é, přesto však ěkteří 
klie ti hod otili otivač í kurz jako e z ela potře ou a ej é ě důležitou aktivitu projektu. 

 

Rekvalifikač í kurz 

V projektu byly nabízení 3 druhy rekvalifikací a to: 

 O sluha křovi ořezu a sekačk  

 Obsluha motorové pily 

 Údrž a veřej é zele ě 
 

Sklad a kurzů la v rá a již před realiza í projektu a základě ko zulta í se za ěst avateli, kteří 
přislí ili a solve t  tě hto rekvalifika í za ěst at. U hazeči tak do projektu vstupovali již s vědo í , 
jaký h rekvalifika í  se ěli účast it, ož příz ivě ovliv ilo v sokou úspěš ost doko če í kurzů. 

Rekvalifika e l  řád ě akreditova é, takže každý úspěš ý účast ík získal ertifikát o jeji h 
a solvová í. Řada účast íků a solvovala rekvalifika e dvě. Jelikož se jed á o doplňují í či osti, je 
toto pro jeji h udou í uplat itel ost a trhu prá e pří ose .  

 

)prostředková í za ěst ání  

Hlav í  pří ose  projektu, ke které u s ěřoval  vše h  ostat í aktivit , lo sa ot é 
zprostředková í za ěst á í. Jelikož příje e ko zultovat se za ěst avateli, který i l  o e 
z okresu Písek, přede  sklad u požadova ý h rekvalifika í i předvý ěr ílové skupi , podařilo se 
zprostředkovat vše h v projektu přislí e ý h  pra ov í h íst z toho  lo dotova ý h  v oblasti 

údrž  veřej é zele ě. Pra ov í ísta la dotová a po do u jed oho roku, ale ěkteří u hazeči 
ašli uplat ě í v tomto oboru i po sko če í čerpá í dota e. Přes á statistika, kolik oso  zůstalo 

za ěst á o i po uko če í čerpá í dota e e í k dispozici. 

Sla i ou o oru rekvalifika í je fakt, že se jed á o sezó í pra ov í ísta a úspěš í u hazeči tak ve 
větši ě případů ko čí a o do í zi í h ěsí ů zpět v evide i úřadu prá e.  



 

13 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

 

 

 

Individuální poradenství 

Jed alo se spíše o doplňkovou aktivitu, která byla k dispozi i účast íků  progra u po elou do u 
projektu. Forma individuálního poradenství byla zvole a předevší  proto, že se projekt za ěřoval na 

specifickou cílovou skupinu, které je nutné vě ovat zvýše ou pozor ost. 

Účast íků  byla posk t uta íst ost s počítače , který mohli účast í i v užít k sa ostat é u 
hledání za ěst á í a i ter etu a jakékoliv další prá i a PC.  Pro účast ík  byl po celou dobu 

projektu k dispozici poradce, na kterého se mohli v případě jakýkoliv pro lé ů a ejas ostí o rátit. 
Šlo o pro lé  jak spoje é s či ost i projektu, tak o so iál í, oso í a příp. ekonomické problémy 

klie tů.  

 

Celkově ěla účast v projektu pro u hazeče veskrze pozitiv í dopad – větši a získala pra ov í 
uplat ě í, které  ji ak ašla vel i o tíž ě, získali ové doved osti a pra ov í zkuše osti, osvěžili si 
pra ov í áv k , zlepšila se jeji h fi a č í situa e a zvýšilo se evědo í.  

 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Hlav í  faktore , který ovliv il dopad  projektu pro ílovou skupi u a úspěš é spl ě í ílů projektu 

(zprostředková í za ěst á í) byla 100 % v užitel ost rekvalifikač í h kurzů v konkrétním 

za ěst á í. Dík  před ěž é ko zulta i se za ěst avateli l projekt z velké ír  „šit a íru“ právě 
tě to za ěst avatelů  a připravoval u hazeče pro ko krét í pra ov í ísta. 

Dalším faktore  úspě hu l „vý ěr klie tů“, který prováděl příje e ve spolupráci s Úřade  prá e 

a za ěst avateli. Vý ěr klie tů apo áhal k získá í  motivovaných lidí, u kterých byl předpokláda ý 
v šší potenciál k absolvování projektových aktivit.  

 

3) Dopady pro spolupracující subjekty:   

Spolupracující subjekty, pro které ěl projekt ějaké dopad , lze rozdělit a dvě kategorie: 

 Úřad prá e 

 )a ěst avatelé 

Úřad prá e 

Z hlediska úřadu prá e došlo předevší  k za ěst á í oso , u i hž  ez projektu la je  alá 
pravděpodo ost uplat itel osti a otevře é  trhu prá e. Dík  projektu tak  oso  ť větši a 
pouze dočas ě  opustilo evide i u hazečů o prá i. 

 )ároveň došlo k prohlou e í spoluprá e ezi úřade  prá e a íst í i za ěst avateli z řad o í.  

 

)a ěst avatelé 



 

14 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

Hlav í  e efite  pro za ěst avatele lo získá í lev é pra ov í síl , v škole é přes ě podle jeji h 
požadavků, pro kterou ěli oka žité uplat ě í. Nadsta darde  posk tova ý  projekte  pro 
za ěst avatele la aví  skuteč ost, že příje e v rámci projektového rozpočtu akoupil i 
potře ou te h iku – otorové pil , křovi ořez , sekačk . )a ěst avatelů  tak po do u udrže í 
dotovaného místa odpadly i náklady spojené s poříze í  této te h ik .  

 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Hlav í  faktore  ovlivňují í  pozitivní dopad projektu z hlediska za ěst avatelů a Úřadu prá e 
bylo propojení poptávky s a ídkou po pra ov í síle prostřed i tví  příje e, který toto v řešil 
(zajistil) v příprav é fázi projektu. Tí  lo zajiště o uplat ě í u hazečů a pra ov í h ístech, která 

za ěst avatelé potře ovali o sadit. 

Další  faktore  ovlivňují í  pozitiv í dopad  projektu z hlediska za ěst avatelů pak lo 
posk t utí zdový h příspěvků a o saze é pra ov í ísto a rov ěž posk t utí te h ik  k výkonu 

za ěst á í. 

II. P ínosy projektu z hlediska rovnosti muž  a žen 

V rá i projektu li za ěst ává i uži i že . Jelikož rekvalifikač í kurz a o sluhu otorové pil  
e l pro že  vhod ý, l z důvodu v váže osti do projektu zařaze  rekvalifikač í kurz a údrž u 

veřej é zele ě, který l urče  pro že . Kurz o sluh  křovi ořezu a sekačk  pak a solvovali uži i 
že .  
 

III. P ekážky p i realizaci projektu a zp soby jejich ešení 

1) Napl ě í a překo á í očekáva ý h rizik 

 

Před zaháje í  realiza e projektu žadatel ide fitikoval  základ í h rizik, která  ohla dosaže í 
pří osů a ílů projektu ohrozit. Tato rizika byla: 

 )ajiště í edostateč ě kvalit ího od or ého vzdělá í odpovídají ího potře á  účast íků 
projektu.  

Toto riziko lo eli i ová o vý ěre  osvědče é dodavatele vzděláva í kurzů. Jelikož e lo 
nutné z důvodu ízké výše e  zakázk  postupovat realizovat vý ěrové říze í a dodavatele 
vzdělává í, ohl žadatel pří o oslovit for ou o jed ávk  dodavatele, který l již 
z i ulosti osvědče ý. 
 

 Nedostateč ě kvalit í říze í projektu 

Toto riziko se mohlo vyskytnout pouze v případě rozsáhlejší perso ál í o ě  a stra ě 
žadatele. Jelikož k iče u takové u edošlo a a realiza i projektu se podílel  oso , které 
již ěl  před hozí zkuše osti s o do ý i projekt , či doko e s realiza í pří ého 

před hůd e tohoto projektu, který l z hlediska aktivit té ěř totož ý. Dík  o saze í 
zkuše ého realizač ího tý u tak l projekt ze stra  příje e říze  ez kvalit ě, ez větší h 
komplikací. 
 

 Nedostateč ý záje  účast íků o projekt 



 

15 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

I toto riziko se podařilo eli i ovat a to předevší  tí , že větši a klie tů ěla již přede  
gara tová o pra ov í uplat ě í v případě zdár ého doko če í vzdělává í a to v blízkosti 

svého dliště. Te to fakt l dá  projektovou přípravou a spolupra í se zástup i okol í h 
obcí jakožto za ěst avateli a ÚP Písek, jakožto zprostředkovatele  ílové skupi .  Ve 

spoluprá i s úřade  prá e v Písku la s účast ík  podepsá a dohoda o účasti v projektu, viz 

pod í k  sta ove é v záko ě č. /  S ., o za ěst a osti, která účast íků  
sta ovovala jas ý pravidla jeji h účasti. 
 

 Nedoko če í ze stra  účast íka projektu 

To u riziku se podařilo příje i ve větší íře v h out po o í vý ěru účast íků s po o í ÚP 
a za ěst avatelů. Dále i dík  programu individuálního poradenství po celou dobu projektu, 

který ěl za úkol eustálou motivaci pro doko če í vzdělává í i pra ov ího po ěru. Přesto 
 účast í i projektu aktivit  edoko čili a z projektu odstoupili v prů ěhu vzdělává í. 

 

 Nedostateč ý záje  ze stra  za ěst avatelů o e a ěsta  a u ístě í účast íků projektu 

To uto riziku příje e aktiv ě před házel již před zaháje í  projektu, kd  ěl zajiště o 
uplat ě í pro rekvalifikova é u hazeče u o í-Do ev, Kestřa , Puti , Raži e, Mirovi e, 
Sepekov, Bernartice, Mirotice, Písek, Milevsko, Branice, Ostrove , Božeti e, ) elítov. Jelikož i 
samotné rekvalifikace byly vybírány ve spolupráci s tě ito o e i, kde la po v škole ý h 
pra ov í h poptávka, e lo uplat ě í u hazečů ohrože o. 

 

2) Překážk  rá í í dosaže í v šší h pří osů projektu a jeho udržitel osti 

)áklad í překážkou rá í í v dosaže í v šší h pří osů la sa ot á vol a rekvalifika í v takových 

o ore h, které u ožňují výko  pouze sezó í prá e. T to rekvalifika e l  v rá  a základě 
požadavku za ěst avatelů a u hazeči tak ěli přede  zajiště o uplat ě í, ale toto uplat ě í e í 
eloroč í a trvalé, tudíž v o do í zi í h ěsí ů je větši a klie tů opět evidová a a úřadu prá e. 

Pokud  se podařilo ve spoluprá i se za ěst avateli ide tifikovat takové o or , kde  se a ízelo 
trvalé pracovní uplat ě í, l  pří os projektu výraz ě v šší. 

Další překážkou v dosaže í v šší h pří osů pro klie t  lo o eze í dotova ého pra ov ího ísta 
pouze na jeden rok. Pro dlouhodo ě eza ěst a é klie t   ož ost delšího pra ov ího uplat ě í 
výraz ě zvýšila při os z elého projektu. Dle astave ý h pravidel e lo aví  dle v jádře í příje e 
a i ož é v užít espotře ova é zdové příspěvk , které l  ušetře  apříklad z důvodu e o i 
klie tů, a prodlouže í dotova ého pra ov ího po ěru.  

Nepatr ou překážkou při realiza i, která však e ěla výraz ější dopad a dosaže í pří osů a ílů 
projektu, pak la epříliš do rá spoluprá e s e ter í  ad i istrátore  a stra ě posk tovatele 
dota e. Dle v jádře í příje e se často ě il přiděle ý projektový a fi a č í a ažer, ož 
způso ovalo prodlev  v řeše í dotazů a v vstalý h pro lé ů.  

  



 

16 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

5 )hod o e í projektu dle úči osti, hospodár osti a udržitel osti 
 

5.1 Úči ost projektu 
Napl ě í úči osti 
(taxonomie) 

Vysoké – způso  zapoje í a v užití projektový h vstupů 
opti ál ě přispíval k dosaže ý  výsledků  a pří osů  pro 
cílovou skupinu  

 

Výše podpor  a jed u 
podpoře ou oso u2 

172 tis. Kč 

Jed otkové áklad  a v tvoře é 
pracovní místo3 

 tis. Kč 

5.2 Hospodárnost projektu 
Napl ě í hospodár osti 
(taxonomie) 

Spíše v soké – ěkteré ze vstupů e l  z ela ez t é pro 
dosaže í ílů 

Počet podpoře ý h oso  a jede  
úvazek projektového týmu 

 podpoře ý h oso  

Počet v tvoře ý h pra ov í h 
míst na jeden úvazek 
projektového týmu 

20 míst 

5.3 Udržitel ost pří osů projektu  
Udržitel ost projektu (taxonomie) Spíše v soká – větši a dosaže ý h výsledků la udrže a 

 

I. Účinnost a hospodárnost projektu  

Realizace projektu byla nastavena s po ěr ě velký  důraze  a úči ost a hospodár ost, kd  
realizač í tý  projektu l po ěr ě alý ,  úvazku  a stej ě tak i další vedlejší áklad . 
Převáž á část rozpočtu la urče a pří o a podporu ílové skupi ě. Příje e v čerpal té ěř 

% původ ě plá ova ý h prostředků, ož při apl ě í vše h sta ove ý h ílů a i dikátorů 
svědčí o kvalit ě připrave é  rozpočtu projektu. Té ěř % rozpočtu lo urče o a zdové 
příspěvk  pro ílovou skupi u, ož výraz ě přispělo k úspěš é u zprostředková í pra ov í h 

íst pro u hazeče, které pro podpoře é oso  představuje jed oz ač ě ejvětší pří os. Rozsah 
ílové skupi  l přede  sta ove  předevší  s ohledem na konkrétní poptávku 

za ěst avatelů, v projektu tak nebyl velký prostor pro případ é rozšíře í ílové skupi . 
Dosaže í většího ež původ ě plá ova ého počtu podpoře ý h oso   ísto  lo dá o 
předčas ý  od hode   oso  z dotova ého za ěst á í a jeji h ahraze í ji ý i u hazeči z řad 
ílové skupi . V šší úči osti projektu  lo ož é dosáh out v případě fle i il ější h 

pravidel pro v užití zdový h příspěvků.  

Převáž á část aktivit realizova ý h v rá i projektu la prospěš á a potře á pro dosaže í 
očekáva ý h pří osů a dopadů projektu. Větši a vstupů aktivit  a lidské zdroje) byla nezbytná 

jak o do rozsahu, tak i slože í. Někteří z oslove ý h klie tů však hod otili jako z t é eprofes í 
otivač í  škole í. Projekt je však ož é oz ačit jako úči ý. 

                                                           
2
 K i terpreta i líže viz te t íže. 

3
 K i terpreta i líže viz te t íže. 



 

17 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

Z původ ě požadova é částk    152,- Kč lo v čerpá o 5 515 495,- Kč, ted  93,93 %. 

Sta ove ý fi a č í plá  je vzhlede  k rozsáhlý  zkuše oste  příje e vel i přes ý. 

V projektu lo zprostředková o zástup ů  ílové skupi  elke   pra ov í h íst, z toho 20 

bylo dotovaných a 6 z tě hto íst lo v kázá o jako nově v tvoře á pra ov í ísta v rámci 

indikátoru. Jednotkové náklady na o saze é či ově v tvoře é pra ov í ísto elke  24  či il  
230 tis. Kč. Výše podpor  a jed u podpoře ou oso u elke   oso  pak dosáhla  tis. Kč. 
Tato částka se jeví jako po ěr ě v soká, je však ut é vzít v úvahu, že  z  podpoře ý h oso  

ašlo pra ov í uplat ě í, ož je výraz ý podíl. V rá i projektu lo v tvoře o  pra ov í h 
míst na jeden úvazek projektového týmu. Na jeden úvazek projektového týmu pak bylo 

podpoře o  oso . Hospodár ost projektu lze hod otit jako po ěr ě v sokou. 

 

II. Udržitelnost p ínos  projektu  

 

Udržitel ost pří osů projektu je zajiště a předevší  získá í  nových profesních dovedností 

včet ě potře ého ertifikátu  a pra ov í h áv ků pra ov í skupi . Sa ot á udržitel ost 
aktivit je pak v případě tohoto projektu spíše pro le ati ká, příje e projektu již podpoře é 
ílové skupi ě eposk tuje spe ifi kou podporu při další h aktivitá h. Té ěř vši h i zástup i 

cílové skupiny se vzhledem k sezónnosti rekvalifikovaných profesí ocitají v zi í  o do í zpět 
v evide i úřadu prá e. Cílovou skupi u tak adále o itoruje pouze Úřad prá e, příje e toto 
z kapa it í h a časový h důvodů eprovádí. V projektu nebyly plánovány a ani se nerealizují 

žád é aktivit , které  vedl  k posíle í dopadů projektu po jeho uko če í. Udržitel ost projektu 
tak do velké ír  závisí a s hop oste h u hazečů přesvědčit za ěst avatele o své účel osti a 
pra ov í  ístě i po sko če í podpor , případ ě v užít získa ou pra i v hledá í ového 

za ěst á í. Dle šetře í ezi zástup i ílové skupi  však e ají tito velké o tíže při aleze í 
pra ov ího uplat ě í v sezó ě, kd  lze prá i s otorovou pilou, křovi ořeze  či sekačkou 
vykonávat, a to i ez posk tová í dota e a pra ov í ísto. Uplat ění nacházejí zpravidla u 

za ěst avatelů, u kterých ji  la zprostředková a pra ov í ísta v rámci projektu. Z tohoto 

hlediska jsou výstup  projektu udrže . 

  



 

18 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

6 Souhr é zhod o e í a pouče í z realizace 
 

6.1 Ide tifika e ejlepší, do ré a eosvědče é praxe  

Existence dobré praxe (taxonomie) Spíše do rá pra e  

Bodové hodnocení a základě 
multikriteriální analýzy  

76 (ze 100) 

Hodnocení jednotlivých kritérií v rámci multikriteriální analýzy 

Kritérium Bodové hodnocení 

účel ost projektu (váha 35%)  75 

užiteč ost projektu ze stra y ílový h skupi  (váha 5 %)  100 

užiteč ost projektu ze stra y další h klíčový h aktérů (váha 5 %) 100 

úči ost projektu (váha 15 %)  100 

hospodárnost projektu (váha 15 %) 70 

udržitel ost projektu (váha 20 %) 70 

i ovativ ost řeše í (váha 5 %) 0 

 

I. Identifikace nejlepší, dobré a neosvědčené praxe  

 Dobrou praxi je kvalitní příprava projektu, která již pro íhala za účasti ko krét í h za ěst avatelů a 
Úřadu prá e, kd  vši h i z tě hto aktérů společ ě s příje e  dota e přede  defi ovali o or , ve 
který h lze zprostředkovat ísto a ílovou skupi u, pro kterou  to lo vhod é. V realizač í fázi 
projektu probíhala  přede  sta ove á škole í pro přede  v ranou cílovou skupinu, pro kterou byla 

ásled ě zprostředkova á pra ov í ísta již s předstihe  za ezpeče a. Takovýto způso  realiza e 
projektů výraz ě zv šuje ša e a apl ě í svý h ílů, stej ě jako zásad ě eli i uje výsk t 

epředvída ý h skuteč ostí egativ ě ovlivňují í h dosaže í kýže ý h výsledků. Toto lze považovat 
za ejlepší pra i, kterou je vhod é se i spirovat. 

Jako pra i epříliš hod ou ásledová í, ted  eosvědče ou a jako ejvětší sla i u projektu, lze pak 
ide tifikovat fakt, že se ve spolupráci s výše uvede ý i aktér  epodařilo alézt takové o or  
za ěst á í a rekvalifika í, které  a ízel  pro u hazeče trvalé pra ov í uplat ě í. Projekte  

a íze é rekvalifika e zajišťují pouze sezó í uplat ě í, takže v řeše í pro lé ů ílové skupiny se 

tí  stává pouze částeč ý .  

II. Doporučení dle faktor  úspěchu a p ekážek p i realizaci projektu 
 

 Vhod ý vý ěr u hazečů 

specifikace: vý ěr pouze tě h u hazečů, kteří ají skuteč ou otiva i získat prá i a udržet si 
ji – ve spolupráci s úřade  prá e 
 

 )ajiště í pra ov í h íst přede  

specifikace: zajiště í pra ov ího uplat ě í a solve tů již před realiza í projektu ve 
spoluprá i s udou í i za ěst avateli  
 

 V užití otivač í h prvků pro za ěst avatele  
specifikace: zdový příspěvek je výz a ý  otivač í  prvke  pro za ěst avatele při 
přijetí za ěst a ů s pro za ěst avatele  ide tifikovatel ý  ha di ape  pro vstup a 
pracovní trh  



 

19 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

 

 

Překážk  pro dosaže í v šší h pří osů a egativ í faktor , které lo tře a při realizaci projektu 
řešit/překo at: 

 Sezó ost zprostředkova ý h pra ov í h íst 
 Omezení délky dotovaných pracovních míst na 1 rok 

 Složitá ko u ika e s e ter í  ad i istrátore  a stra ě posk tovatele podpor  

 

 

III. Potenciál ší ení dobré praxe / aplikovatelnosti projektu 

Pote iál šíře í do ré pra e a ízí projekt v oblasti kvalitní projektové příprav  a pří é spoluprá i se 
za ěst avateli v regio u. Tuto pra i  lo vhod é rozšířit do většího spektra projektů, e oť se 
jas ě potvrzuje, že kvalit í příprava před zaháje í  sa ot ého projektu, výraz ě us adňuje 

ásled ou realiza i a eli i uje pro lé  při apl ě í ílů. 

 


	1 Identifikace případové studie
	ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE
	2 Výchozí situace a cíle projektu
	3 Realizace projektu
	1
	1
	1
	1
	4 Zhodnocení přínosů a úspěšnosti projektu (účelnost, užitečnost)
	4.2   Zhodnocení přínosů projektu
	4.2.1 Teorie změny


	5 Zhodnocení projektu dle účinnosti, hospodárnosti a udržitelnosti
	6 Souhrnné zhodnocení a poučení z realizace

